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HIS.001.2.2024 

Protokół nr 2/2024 
z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego 

 
 

W dniu 18 kwietnia 2024 r. o godz. 11.30 rozpoczęło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu 
Historycznego. Obrady odbyły się zgodnie z porządkiem obrad, głosowania zostały przeprowadzone 
elektronicznie z wykorzystaniem systemu do głosowania Rada24.  
 
1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący rady dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US otworzył obrady. Zebrani potwierdzili swoją 
obecność w systemie Rada24, kworum zostało potwierdzone. Lista obecnych ujęta jest w protokole w 
wygenerowanym  z systemu do głosowania, który stanowi załącznik do protokołu z posiedzenia.  

 
2. Zatwierdzenie porządku obrad.  

Porządek obrad wraz z projektami uchwał i załącznikami przesłano członkom rady elektronicznie. 
Przewodniczący rady w związku z brakiem uwag zarządził głosowanie jawne, w wyniku którego porządek 
obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 
SPRAWY NAUKOWE 
 
3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia naukowego doktora mgr. Łukaszowi Korembie  
w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie historia. 

Prof. Ptaszyński przedstawił wniosek w sprawie nadania stopnia naukowego doktora mgr. Łukaszowi 
Korembie, który w dniu 14 marca 2024 r. pod opieką promotorską dr hab. Agnieszki Gut, prof. US obronił 
pracę doktorską nt. Wizualność pieczęci jako środek reprezentacji miast Księstwa Pomorskiego w 
średniowieczu.  

W odniesieniu do opinii komisji doktorskiej, która skierowała do Rady Naukowej Instytutu Historycznego 
wniosek o nadanie mgr. Łukaszowi Korembie stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk 
humanistycznych w dyscyplinie historia oraz przeprowadzonej dyskusji nad wnioskiem prof. Ptaszyński 
ogłosił głosowanie. W głosowaniu tajnym udział wzięli uprawnieni do procedowania spraw naukowych 
członkowie rady tj. profesorowie i profesorowie US, którzy jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie nadania 
stopnia naukowego doktora Panu mgr. Łukaszowi Korembie. Wyniki głosowania odczytała przewodnicząca 
komisji skrutacyjnej dr Małgorzata Cieśluk. 

Na posiedzenie zaproszono Pana mgr. Łukasza Korembę. Dyrektorka Instytutu Historycznego oraz 
przewodniczący rady złożyli gratulacje oraz wręczyli zaświadczenie Rady Naukowej Instytutu Historycznego 
o nadaniu stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie historia wraz z upominkiem w 
postaci pamiątek z logo Uniwersytetu Szczecińskiego. 
 
SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE  
  
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej 
wniosku dr Agnieszki Matuszewskiej w konkursie na Naukowca Roku Uniwersytetu Szczecińskiego.  

Dyrektorka w skrócie odniosła się do wniosku złożonego przez dr Agnieszkę Matuszewską. Podkreślono, 
że punktacja wykazana we wniosku za dorobek naukowy jest wyróżniająca się i obejmuje m.in. artykuły 
naukowe opublikowane w renomowanych i wysoko punktowanych czasopismach (200 pkt.). 

Głos zabrała dr Matuszewska, która w kwestii wniosku w konkursie przekazała informacje o swojej 
działalności naukowej realizowanej w Katedrze Archeologii oraz o kolejnych publikacjach o wysokim Impact 
Factor. Dokumentacja dotycząca wniosku została przesłana do członków rady w formie załączników. 

 Do wniosku nie zgłoszono uwag i przystąpiono do tajnego głosowania. Rada Naukowa IH podjęła uchwałę 
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poparcia wniosku dr Agnieszki Matuszewskiej w konkursie na 
Naukowca Roku Uniwersytetu Szczecińskiego. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Małgorzata Cieśluk 
odczytała wyniki głosowania.  
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5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej 
wniosku mgr Doroty Kurek-Śliżewskiej w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu 
Szczecińskiego.  

Ponownie głos zabrała Dyrektorka i poinformowała, że do instytutu w ramach konkursu na Najlepszego 
Młodego Naukowca wpłynął jeden wniosek złożony przez doktorantkę Szkoły Doktorskiej mgr Dorotę Kurek-
Śliżewską, która przygotowuje rozprawę doktorską pod opieką promotorską prof. dr. hab. Jörga Hackmanna. 

Prof. Hackmann w skrócie przedstawił dorobek publikacyjny oraz inne aktywności doktorantki 
zaangażowanej w wiele inicjatyw naukowych. Wniosek wraz z załącznikami został przesłany elektronicznie. 

Wobec braku uwag nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie tajne. Rada 
Naukowa Instytutu Historycznego pozytywnie zaopiniowała wniosek mgr Doroty Kurek-Śliżewskiej w 
konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego. Przewodnicząca komisji 
skrutacyjnej odczytała wyniki głosowania.  
 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o przyznanie zespołowej nagrody ministra 
właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki w kategorii za znaczące osiągnięcia w zakresie 
działalności naukowej prof. dr. hab. Ryszardowi Tomczykowi oraz dr Barbarze Patlewicz.  

Przewodniczący poddał pod obrady zaopiniowanie wniosku o przyznanie zespołowej nagrody w kategorii 
za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności naukowej dla prof. dr. hab. Ryszarda Tomczyka oraz dr Barbary 
Patlewicz za współautorską publikację: „Cmentarze na przedmieściach Lwowa”, T. 1-2, Wydawnictwo 
Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, 2023. 

Dyrektorka poinformowała, że w wyniku konsultacji zgłoszono do konkursu publikacje, która są pokłosiem 
grantu realizowanego przez prof. R. Tomczyka i dr B. Patlewicz. Dokumentacja dotycząca wniosku wraz z 
dwiema rekomendacjami badaczy z innych ośrodków naukowych została przesłana do członków rady w 
formie załączników. 

Do wniosku nie zgłoszono uwag, przewodniczący ogłosił głosowanie. Rada Naukowa w głosowaniu tajnym 
pozytywnie zaopiniowała wniosek o przyznanie zespołowej nagrody ministra właściwego do spraw 
szkolnictwa wyższego i nauki w kategorii za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności naukowej prof. dr. 
hab. Ryszardowi Tomczykowi oraz dr Barbarze Patlewicz. Przewodnicząca komisji odczytała wyniki 
głosowania. 

 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej 
utworzenia nowego etatu badawczo-dydaktycznego na stanowisko adiunkta w wymiarze ½ etatu  
w Instytucie Historycznym.  

Prof. Agnieszka Szudarek poinformowała, że zgłoszony do procedowania wniosek o utworzenie nowego 
etatu jest wynikiem podjęcia prac nad przydziałem czynności w roku akademickim 2024/2025 oraz 
koniecznością zapewnienia zastępstw w związku z urlopami naukowymi dwóch pracowników Instytutu 
Historycznego. Zatrudnienie w wymiarze ½ etatu nie wymaga wszczęcia postępowania konkursowego i jest 
dedykowane dr. Kamilowi Białemu, absolwentowi studiów doktoranckich z historii na Wydziale 
Humanistycznym US i pracownikowi Archiwum Państwowego w Szczecinie, który w ramach godzin zleconych 
od lat współpracuje z Instytutem Historycznym. Ze względu na planowane zastępstwa liczba godzin 
przewidzianych dla dr. Kamila Białego wzrośnie i będzie odpowiadała połowie etatu adiunkta.  

Głos zabrał zastępca dyrektora ds. kształcenia dr Tomasz Ślepowroński i odniósł się do planowanego w 
roku akademickim 2024/2025 obciążenia godzin dydaktycznych i realizacji przedmiotów dotyczących 
starożytności i średniowiecza w wymiarze 120 godz. przez dr. Kamila Białego, który posiada doświadczenie 
oraz jest  przygotowany merytorycznie do prowadzenia zajęć ze studentami. 

Wobec braku uwag do wniosku prof. Ptaszyński zarządził jawne głosowania w wyniku, którego członkowie 
rady pozytywnie zaopiniowali wniosek dotyczący utworzenia w Instytucie Historycznym nowego etatu 
badawczo-dydaktycznego na stanowisko adiunkta w wymiarze ½ etatu. Wyniki głosowania ogłosiła 
przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Małgorzata Cieśluk. 

Przed procedowaniem wniosku w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Dyrektora IH w sprawie 
zmiany składu Zespołu Badań nad Pamięcią Społeczną na posiedzenie dołączyła dr Barbara Patlewicz, 
obecność została odnotowana w systemie do głosowania Rada24. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Dyrektora Instytutu Historycznego 
Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie zmiany składu Zespołu Badań nad Pamięcią Społeczną. 

Prof. A. Szudarek wyjaśniła, że wniosek dotyczy uchwały z poprzedniej Rady Naukowej. W wyniku 
nieporozumienia do składu Zespołu kierowanego przez dr. hab. Piotra Briksa, prof. US została dołączona          
dr Marta Cichocka. Dyrektorka wskazała, że ze składu Zespołu Badań nad Pamięcią Społeczną odwołuje się 
dr M. Cichocką, projekt zarządzenia przesłano członkom rady elektronicznie wraz z porządkiem obrad. 

Do wniosku nie zgłoszono uwag. W wyniku jawnego głosowania rada naukowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt zarządzenia w sprawie zmiany składu Zespołu Badań nad Pamięcią Społeczną. Wyniki głosowania 
odczytała przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Małgorzata Cieśluk. 

 
Wszystkie wyniki głosowania są zawarte w protokole wygenerowanym elektronicznie z systemu Rada24, 

stanowiącym załącznik do oryginału protokołu z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego.  
 

POZOSTAŁE SPRAWY 
 
9. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego z dnia 29 lutego 2024 r.  

Przewodniczący poprosił o zatwierdzenie protokołu z posiedzenia z dnia 29 lutego 2024 r. Dokument 
przesłano członkom rady wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag i w głosowaniu jawnym 
został zatwierdzony. 
 
10. Wolne wnioski - brak wolnych wniosków. 
 
11. Komunikaty Przewodniczącego Rady Naukowej - nie ogłoszono komunikatów. 
 
12. Komunikaty Dyrektorki Instytutu Historycznego - nie ogłoszono komunikatów. 
 
13. Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec wyczerpania porządku obrad prof. Radosław Ptaszyński podziękował za obecność, posiedzenie Rady 
Naukowej Instytutu Historycznego zostało zamknięte.  

 
 

Protokół sporządziła:  
mgr Monika Potoczny    
 
 
 
 
 
 
 
 

dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US 
Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Historycznego 

 
/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/ 
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